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                                      А  Д  М   И   Н   И  С  Т  Р  А  Ц  И  Я

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЫНДИНООСТРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

дер. Вындин Остров

Волховского района, Ленинградской области
от    « 06 »   апреля   2018 года                                                     № _52   

О внесении изменений в программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в  муниципальном образовании Вындиноостровское сельское поселение на 2017-2021 годы»

   В соответствии с ч. 6 ст.14 Федерального закона от 23.11.2009 года № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении  энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение Совет депутатов решил:

    1. Внести изменения в Раздел 4 «Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности»  Программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности администрации муниципального образования Вындиноостровского сельского поселения Волховского муниципального района Ленинградской области на период 2017-2021 гг.

Раздел 4 «Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности» программы читать в следующей редакции согласно Приложению. 


2.Данное постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

Глава администрации                                                              М.Тимофеева
Приложение 

к Постановлению администрации
МО Вындиноостровское сельское  поселение

от «06» апреля 2018 года № 52
	4. Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности

Наименование мероприятия, вид энергетического ресурса
	Годовая экономия энергетических ресурсов
	Затраты тыс. руб.
	Средний срок окупаемости, лет
	Согласованный срок внедрения, квартал, год

	
	В натуральном выражении
	в стоимостном выражении
(тыс. руб.)
	
	
	

	
	единица измерения
	количество
	
	
	
	

	Организационные и малозатратные мероприятия

	Моторное топливо.
Технические и организационные мероприятия
	л
	801,7
	13,2
	30
	3
	IV.2021

	Электроэнергия.
Автоматизация уличного освещения
	Тыс.кВт*ч
	3,6
	15,4
	30
	2
	IV.2021

	ИТОГО
	
	
	28,6
	60
	2,1
	

	Среднезатратные

	Электрическая энергия.
Замена ламп на энергоэффективные
	тыс. кВт·ч
	10
	42,2
	43,6
	1
	IV.2021

	Тепловая энергия.
Утепление чердачного перекрытия
	Гкал
	13,7
	25,6
	79,8
	3
	IV.2021

	ИТОГО
	-
	
	67,8
	123,4
	1,8
	

	Долгосрочные, крупнозатратные

	Электроэнергия.
Замена в люминесцентных светильниках электромагнитного пускорегулирующего аппарата (ЭМПРА) на электронный пускорегулирующий аппарат (ЭПРА)
	тыс. кВт·ч
	0,24
	1
	84
	16
	IV.2021

	Тепловая энергия.
Замена оконных деревянных рам на пластиковые стеклопакеты
	Гкал
	3,4
	6,4
	96
	15
	IV.2021

	Бесхозяйные объекты энергетического комплекса.
Организация постановки в установленном порядке бесхозяйных объектов на учет в качестве недвижимого имущества и признание права муниципальной собственности.
	
	По мере выявления
	
	Согласно сметной документации
	
	

	ИТОГО
	-
	-
	7,4
	180
	24
	

	Всего, тыс. т у.т. в том числе по видам ТЭР:
	тыс. т.у.т
	0,01
	103,8
	363,4
	3,4
	

	Тепловая энергия
	Гкал
	17,1
	32
	175,8
	5,3
	

	Электроэнергия
	тыс. кВт·ч
	13,84
	58,6
	157,6
	2,5
	

	Моторное топливо
	т.у.т
	0,88
	13,2
	30
	3
	


